

Sosiologipäivät 2024

Vilja Lukkarinen

Sosiologipäivät ovat vuoden välein järjestettävä konferenssi, joka lukeutuu Suomen tärkeämmäksi yhteiskuntatieteiden konferenssiksi Suomessa. Vuoden 2024 konferenssi järjestettiin 21.3.-22.3.2024 Kuopiossa ja teemana oli Rajat, erot ja kohtaamiset. Sosiologipäivillä pääsee itse esittämään omia tutkimuksiaan ja saamaan yleisöltä palautetta. Ohjelmassa oli pääpuhujina Erika Cudworth, Andreas Wimmer sekä Lena Näre. Puheenvuorot liittyivät ajankohtaisiin yhteiskunnallisiin aiheisiin.

Matkustimme vuoden 2024 Kuopion Sosiologipäiville junalla. Junamatkalla ehdimme viimeistelemään iltapäivän esitystämme. Pidimme ohjaajani Taru Lindblomin kanssa esityksen kulttuurin ja kulutuksen työryhmässä meillä tekeillä olevasta artikkelista ”Maitomyytit horjuttamassa suomalaisten maitouskoa”. Artikkelit kytkeytyy kotitaloustieteeseen ruokakulttuurin ja elintarvikkeiden kuluttamisen näkökulmasta, mutta myös yhteiskuntatieteisiin etenkin juuri kulutuksen näkökulmasta. Vuoden 2024 Sosiologipäivien teema Rajat, erot ja kohtaamiset resonoi aiheen kanssa, sillä artikkelissa käsitellään ruokakulttuurin muutosta ja ihmisten välisiä mielipide-eroja polarisaation ja vastakkainasettelun kautta. Polarisaatio ilmenee artikkelissa ihmisten välisinä mielipide-eroina Oatlyn Maitomyytit-kampanjasta. Saimme yleisöltä rakentavaa palautetta sekä hyödyllisiä kommentteja esitykseen ja artikkeliin liittyen ajankohtaisiin mediassa pinnalla oleviin ilmiöihin. Saimme myös hyväksyntää pohtimiimme uusiin käsitteisiin, joita käytämme artikkelissa. Esitelmän pitäminen oli antoisaa ja myös jännittävää, sillä kyseessä oli ensimmäinen osallistumiseni konferenssiin.

Ennen omaa esitystä ja esityksen jälkeen ehdin kuuntelemaan muiden tutkijoiden esityksiä omista tutkimuksistaan. Esitykset olivat kiinnostavia ja hyvin inspiroivia. Päivällä ohjelmassa oli myös sosiologian gradupalkinnon jakaminen. Palkinnon voitti Aino Poroila gradullaan ”*Eihän me mitään turhia lelundostajia olla oltu*”. *Kulutuseetokset ja -neuvottelut keskiluokkaisten lapsiperheiden arjessa*. Gradu on kiinnostava ja herätti ajatuksia etenkin lapsiperheiden arkeen liittyen, mikä onkin yksi kotitaloustieteessä tutkittavista teemoista.

Illalla kaikille Sosiologipäiville osallistuville järjestettiin illallinen Scandic Kuopiossa. Ennen illallista kerääntyi kuuntelemaan kaupungin vastaanotto. Illallisella on hyvän ruoan lisäksi hyvää seuraa ja mahdollisuus verkostoitua muiden tutkijoiden kanssa. Jatkoimme keskustelua päivällä koetuista esityksistä ja vaihdoimme ajatuksia tutkimuksista.

Mielestäni sosiologipäivien tärkein anti oli mahdollisuus osallistua ensimmäiseen konferenssiin väitöskirjatutkijana. Lisäksi oman tutkimuksen esittämisen, palautteen saamisen, uusiin ihmisiin tutustumisen sekä verkostoitumisen koen arvokkaana osana tätä kokemusta. Kiitos Elli Sunisen & Rachel Trobergin rahastolle matkan tukemisesta.